

Nr 194.

Av herr **Ward**, om understöd åt brevbärarebiträdet *F. O. Dalström*.

Efter att under trettio år ha tjänstgjort vid postkontoret Norrköping I såsom vikarie för brevbärare och såsom brevlådetömmare och lådbrevbärare samt under senare år allenast såsom sön- och helgdagsvikarie, ingick den 19 maj 1941 Frans Oskar Dalström i Norrköping, född den 2 september 1869, till generalpoststyrelsen med vördsam anhållan att bli tillerkänd understöd, då han inte längre torde vara i stånd att genom arbete försörja sig och sin hustru. Ärendet föredrogs i generalpoststyrelsen den 23 december, varvid beslöts, att det inte skulle föranleda någon styrelsens åtgärd. Förmodligen grundade sig beslutet på formella skäl.

Dalströms anhållan rekommenderades varmt av hans överordnade vid postkontoret i Norrköping. Postkontrollören Gustaf Philipsson framhöll sålunda i en inlaga till generalpoststyrelsen den 16 juli 1941, att det nu säkerligen torde vara endast en tidsfråga, när Dalström blir nödgad att upphöra med sin tjänstgöring, varigenom han kommer att gå miste "om en till synes ringa inkomst ... av vilken han dock för sin existens är i stort behov." Fråga torde vara, heter det vidare, om han utan denna inkomst är i stånd att draga sig fram på egen hand.

Beträffande Dalströms tjänstgöring framhålles i nämnda skrivelse till generalpoststyrelsen, att det vid postkontoret inte finns några anteckningar i fråga om den tidigare tjänstgöringen, emedan postkontoret avhänt sig vederbörliga handlingar, varför någon förteckning härvidlag inte kunnat upprättas. Enligt samstämmig utsago av äldre tjänstemän vid postkontoret har emellertid Dalströms uppgift om tidpunkten för hans första tjänstgöring, år 1911, visat sig vara riktig.

Om arbetets art m. m. meddelas följande: "Sökanden har under senare år på grund av sin höga ålder icke kunnat anlitas för andra göromål än brevlådtömning och vissa lättare transporter under sön- och helgdagar. Tidigare har han dock, enligt vad som inhämtats, anlitats i stor utsträckning som vikarie å brevbärarebefattning ävensom för andra förekommande göromål och under alla dessa år stått till postkontorets fulla förfogande. Anförtrodda göromål har Dalström fullgjort redligt och plikttroget och mot hans uppträdande i övrigt har intet funnits att anmärka."

För ytterligare belysning av ärendet komma till detsamma hörande handlingar att överlämnas till vederbörande utskott.

Med hänvisning till dessa handlingar och under åberopande av det ovan anförda tillåter jag mig hemställa,

att brevbärarebiträdet vid postkontoret Norrköping I, Frans Oskar Dalström, måtte tillerkännas understöd med belopp som utskottet efter prövning kan finna skäligt, att utgå från den tidpunkt, då Dalström definitivt lämnar sitt arbete i postkontorets tjänst.

Stockholm den 24 januari 1942.

Karl Ward.
